西安交通大学院处函件
西交数[2012]10号

关于印发《数学与统计学院关于教师授课能力考查的实施办法》的通知

各系、中心：

《数学与统计学院关于教师授课能力考查的实施办法》经2012年5月16日院教授委员会审议通过，现予印发，自印发之日起施行。

数学与统计学院
二〇一二年五月十七日

发送：各系、各中心

抄送：学校各相关职能部门

数学与统计学院办公室　　　　　　　　　 2012年5月17日印发
数学与统计学院关于教师授课能力考查的实施办法

为了提升教师的授课水平，提高人才培养质量，院务会研究决定，每学年将视情况进行教师授课能力考查。具体实施办法如下。

一、考查对象

学生评教平均成绩低于80分的在职教师（离退休不满一个聘期的教师除外）。学生评教成绩包括教务处提供的网评成绩与学院组织的课堂测评成绩。
二、组织机构

学院教学委员会负责组织实施。
三、工作程序

每学年末，院教学委员会根据学生评教成绩，确定本学年参加“教师授课能力考查”人员名单，并聘请5人专家组对其进行考查。专家组成员来自学校教学督导组专家、教师教学发展中心专家以及学院专家。

四、考查结果的使用

根据专家打分情况，考查结果分为“优良” （80分以上）、“一般”（75~80）、“差”（75分以下）。

1、优良

继续聘用在原岗位工作。

2、一般
(1)下学期暂时聘用在原岗位工作，但酌情减少其主讲课程。
(2)本人应向学院提交“增加辅导工作申请”和“教学能力提升计划”，学院审定后做相应安排。

(3)学期末，本人提交申请，学院为其安排“教学能力考查”。考查结果“优良”者，继续聘用在原岗位上工作。

3、差
(1)下学期停止其主讲课程资格，保留基础津贴，停止发放奖励性津贴。

(2)本人应向学院提交“增加辅导工作申请”和“教学能力提升计划”，学院审定后做相应安排。

(3)学期末，本人提交申请，学院为其安排“教学能力考查”。 考查结果“优良”者，继续聘用在原岗位上工作。

五、一个聘期内有三次及以上考查成绩为“差”者，聘期考核按“不合格”处理。

六、本办法由院务会负责解释。

七、本办法自公布之日起施行。

PAGE
1